А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.02.2021 г. № 4
Об утверждении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Заплавненского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, постановлением Правительства Российской федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Заплавненского сельского поселения, с целью установления единых места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Заплавненского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: с.Заплавное, ул. 60 лет Октября, 1.
2.Утвердить график работы мест сбора отработанных  ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: вторник с 08:30 до 13:00.
3. Признать утратившим силу Постановление от 09.06.2014 № 51 «Об утверждении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Заплавненского сельского поселения».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Заплавненского
сельского поселения                                                          А.В.Юдин